
 

核医学シングルフォトン検査再開のお知らせ 

 

 当院では、核医学シングルフォトン検査に使用する SPECT/CT 装置（2 台）

について、製造元である GEヘルスケア・ジャパン株式会社よりリコールの通

知を受けたため、令和 6 年 12 月 18 日より核医学シングルフォトン検査を中

止し、新規検査の受付も停止しておりました。 

この度、当該機器の安全性が確認されましたので、令和 7 年 1 月 6 日以降

は予定通り核医学シングルフォトン検査を実施いたします。また、新規検査の

受付も再開させていただきます。 

検査中止により、多くの皆様にご迷惑とご不便をおかけしましたことを、心

よりお詫び申し上げます。ご理解とご協力を賜りましたことに深く感謝いた

します。 

なお、検査再開に伴う予約につきましては、各診療科にご連絡ください。 

令和７年１月６日 

京都府立医科大学附属病院長 

 

問い合わせ先 

RI検査受付：075-251-5628 


